

Protokół Nr 9 / 2015
z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa, Porządku Publicznego, Handlu i Usług RMŻ
z dnia 17 czerwca 2015r.

Stan Komisji 6 radnych
Obecnych 4 radnych
Nieobecny 2 radnych (Marcin Rosiński , Arkadiusz Rzepecki)

Ponadto w spotkaniu uczestniczyli:

Mieszkanca Miasta Żyrardowa Pani Aleksandra Farska
Mieszkanca Miasta Żyrardowa Pani Bożena Kowalska
Mieszkanca Miasta Żyrardowa Pani Ewa Kowalczyk
Zastępca Komendanta Powiatowego Policji Pan Arkadiusz Zgieb.
Zastępca Komendanta Straży Miejskiej Pan Zbigniew Biegański
Komendant Straży Miejskiej Pan Jan Sankowski
Doradca Prezydenta Miasta Żyrardowa Pan Daniel Jarosz
Miejski Konserwator Zabytków Pani Maria Badeńska-Stapp

Lista obecności radnych i osób zaproszonych stanowi załącznik do protokołu.

W dniu 17 czerwca 2015 r. / środa / o godz. 18:00 w Resursie w Żyrardowie odbyło się ósme posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa, Porządku Publicznego, Handlu i Usług Rady Miasta Żyrardowa. Posiedzenie Komisji otworzył i poprowadził Przewodniczący Komisji Radny Arkadiusz Sowa. W obradach udział wzięli członkowie Komisji oraz zaproszeni goście według załączonej listy obecności. Następnie stwierdził prawomocność obrad, przedstawił agendę.

Porządek posiedzenia:

1. Sprawy organizacyjne -otwarcie posiedzenia - stwierdzenie prawomocności posiedzenia.
2. Przeciwdziałanie wandalizmowi pseudograffiti w Żyrardowie,
3. Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego na prawach wyłączności w celu umieszczenia ogródków gastronomicznych i piwnych – opinia Komisji.
4. Sprawy różne.
5. Wolne wnioski.
6. Zamknięcie obrad.

Ad. 2

W tym punkcie posiedzenia podjęto problematykę przeciwdziałania wandalizmowi graficznemu na terenie miasta Żyrardowa, czego efektem był wniosek o utworzenie na drodze zarządzenia Prezydenta Miasta Żyrardowa Zespołu Zadaniowego ds. przeciwdziałania wandalizmowi graficznemu w Żyrardowie, którego zadaniem byłoby opracowanie i wdrożenie programu walki ze szpecącą Miasto nielegalną grafiką. Liczne głosy mieszkańców oraz fakt, że XIX-wieczna osada fabryczna w Żyrardowie została ogłoszona w 2012 r. pomnikiem historii - powodują, że problemem w opinii Komisji należy zająć się w sposób kompleksowy.

W toku dyskusji padło wiele propozycji od działań prewencyjnych, wychowawczych i informacyjnych, po rozwiązania które pozwoliłyby skutecznie przeciwdziałać wandalom i utrudnić im łamanie prawa (np. nanoszona na elewacje budynków warstwa antygraffiti).

Ze strony służb porządkowych padły informacje o zbyt niskich sankcjach karnych dla wandalów i niskiej wykrywalności tego rodzaju wykroczeń i przestępstw. Zwrócono uwagę, że zdecydowana większość wulgarnych bazgrołów na elewacjach to działania pseudokibiców zwaśnionych klubów.

Podejmując działania przeciw graficznym wandalom należy skorzystać z doświadczeń innych miast, które odniosły na tym polu duże sukcesy np. Gdynia, czy Kraków. W Krakowie m.in. realizuje się projekt pt. „ Pogromcy Bazgrołów”. Wśród proponowanych działań ze względu na swoją możliwą skuteczność należy wyróżnić m.in. utworzenie specjalnej grupy policyjnej z udziałem strażników miejskich infiltrujących środowisko pseudografficiarzy, nagradzanie funkcjonariuszy odnoszących w tym zakresie szczególne osiągnięcia, skuteczny monitoring także we współpracy z prywatnymi

właścicielami kamer, przeznaczenie z budżetu Miasta środków na odnowienie zniszczonych elewacji domów i pokrycie warstwą antygraffiti, szeroko zakrojone i konsekwentne działania edukacyjne skierowane zarówno do młodzieży jak i dorosłych.

Wszyscy uczestnicy zebrani na posiedzeniu Komisji zgodzili się z tym, że aby skutecznie przeciwdziałać problemowi wandalizmu należy podjąć działania wieloletnie, na wielu płaszczyznach przy współpracy wszystkich odpowiedzialnych służb i sił - temu ma służyć utworzenie zespołu zadaniowego przy Prezydencie Miasta Żyrardowa.

W skład utworzonego zespołu weszliby przedstawiciele służb porządkowych, reprezentanci odpowiednich jednostek Miasta oraz mieszkańcy najbardziej zaangażowani w problematykę estetyki Miasta.

Wniosek

Komisja Bezpieczeństwa, Porządku Publicznego, Handlu i Usług RMŻ podejmując głosowanie nad wnioskiem zwróciła się do Prezydenta Miasta Żyrardowa o utworzenie w drodze zarządzenia zespołu zadaniowego ds. przeciwdziałania wandalizmowi graficznemu w Żyrardowie, którego zadaniem byłoby opracowanie i wdrażanie programu walki ze szpecącą Miasto grafiką. W głosowaniu jawnym wniosek został przyjęty:

4 głosami „za”

0 głosami „przeciw”

0 głosami „wstrzymującymi się”

Ad. 3 W tym punkcie posiedzenia Radni członkowie Komisji podjęli pod rozwagę projekt uchwały Rady Miasta w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego na prawach wyłączności w celu umieszczenia ogródków gastronomicznych i piwnych – opinia Komisji.

Wniosek

Komisja wnioskowała o dokonanie zmiany w treści uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego na prawach wyłączności w celu umieszczenia ogródków gastronomicznych i piwnych. Komisja w §1 zaproponowała kwotę dziennej stawki opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg publicznych gminnych na terenie Miasta Żyrardowa przez ogródki „gastronomiczne i piwne” zmienić na stawkę w wysokości 1 zł / m².

W głosowaniu jawnym przy obecności 4 Radnych Komisji Bezpieczeństwa, Porządku Publicznego, Handlu i Usług RMŻ Radni Komisji przedłożony projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego na prawach wyłączności w celu umieszczenia ogródków gastronomicznych i piwnych zaopiniowali pozytywnie:

2 głosami „za”;

0 głosów „przeciw”

1 głosem „wstrzymującym się”

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa Radny Arkadiusz Sowa podziękował zebranych za przybycie oraz owocną dyskusję.

Na tym posiedzenie Komisji zakończyło się.

Przewodniczący
Komisji Bezpieczeństwa, Porządku Publicznego,
Handlu i Usług R M Ż

Radny Arkadiusz Sowa

